Предлог на закон 

за изменување и дополнување на Законот за денационализација

Член 1


Во Законот за денационализација (“Службен весник на Република Македонија“, бр. 20/1998, 31/2000, 42/2003, 44/2007, 72/2010, 171/2010,  55/2013 и 33/2015), во членот 48 во ставот (1) по зборовите ,,по службена должност“ се додаваат зборовите  „по електронски пат“.   
                                                                                Член 2

По членот 60 се додава нов член 60-а кој гласи:
 
„Надлежниот орган за денационализација (Министерот за финансии преку Комисиите за одлучување по барањата за денационализација) е должен во име и за сметка на барателите за денационализација по електронски пат да достави пријава за запишување на правото на сопственост на недвижниот имот кој во постапка за денационализација се враќа или пак недвижниот имот што е даден како надомест со друг имот од ист вид доколку бараниот недвижен имот не можел да се врати, во јавната книга за запишување на правата на недвижностите, во рок од осум работни дена од денот на правосилноста на решението за денационализација и од денот на приемот на доказ за платен надоместок (трошоци) од страна на барателот за денационализација во име и за сметка на Агенцијата за катастар на недвижности, во висина утврдена со тарифник пропишан согласно закон.
Член 3

Надлежниот орган за денационализација (Министерот за финансии преку Комисиите за одлучување по барањата за денационализација) е должен  во рок од 3 месеци од денот на влегување во сила на овој закон електронски да се поврзе со  Агенцијата за катастар на недвижности.
Член 4

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република Македонија“.
